
*1 ® věcí, kterými se můžete bavit
I O  Připravilijsme pro vás devět fotografických 

témat, která můžete vyzkoušet tento měsíc

O  Q  Srdečné pozdravy z konce světa
O  Susan IMeiselasová se už třicet let věnuje 

fotografickému projektu v Nikaragui

O  O  Hlavní téma
O  C -  Tentokrát jsm e se zaměřili na fotogra
fování ve městě všemi možnými způsoby

Л С .  Základní dovednosti
i"  U  Jakfotografovat portréty v  exteriéru 

tak, aby působily dostatečně dramaticky?

Kreativní zóna
0  Jestlipak víte, že se dá fotografovat
1 bez objektivu? Vyzkoušejte dírkovou komoru.

[~  /1 Základy fotografování
O l "  Jak nastavit clonu, expozičníčas 
a citlivost, aby byly snímky správně exponované?

Fotovýbava
Pentax K-S2
Atraktivní a šikovná zrcadlovka

Ramenní popruhy
Srovnávací test

Canon EF 50 mm ft,8 STM
Nová padesátka od Canonu

Lowepro Pro Trekker 450 A W
Expedičnífotobatoh vtestu

Olympus 7-14 mm f2,8 Pro
První dojmy profesionála

Fotorecepty
Scott Kelby radí, jak se fotografují 

profesionální portréty bez složitého nasvícení

Fotoléčitel
Poradilijsme našemu čtenáři, jak 

nejlépe fotografovat na mořském pobřeží

Q  Velký rozhovor Digitálního fota
O  V - /  Slavná dokumentaristka Mary Ellen Mar
ková si s námi povídala o  své dlouholeté a úspěš
né kariéře a o  nejrůznějších životních osudech, 
do nichž mohla s fotoaparátem nahlédnout

Na CD najdete další sérii videotuto- 
rialů, které představujíjednotlivé ná

stroje modulu Develop v  Lightroomu. V dalších 
videonávodech vám například ukážeme, jak fo 
tografovat hvězdné dráhy.

Nezbytnosti
Q P  Hledáček

O  Vaše názory na časopis a fotografii

h Vaše snímky
I V - /  Nejlepšíčtenářskéfotografie

Příště
Podívejte se, co  chystáme na příště

Digitálnífoto Červen 2015


